



ISO 9001  
ISO 14001  
ISO/IEC 27001  
ISO 45001  
ISO 22000

**SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR. JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY**  
**85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75**

**www.biziel.umk.pl e-mail: kancelaria@biziel.pl tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31**  
**NIP: 9532582266 REGON: 340517145**

Bydgoszcz, dnia 12-09-2024r.

**NZZ/63/D/24**

**Dotyczy:** o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym:  
**Dostawa komory oraz wyciągu do pracy z cytostatykami.**

**Wszyscy Wykonawcy**

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ**

Działając na podstawie art. 284 ust. 1, 2, 6 oraz art. 286 ust.1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych w związku z pytaniami zadanymi przez wykonawców w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający udziela wyjaśnień i dokonuje zmiany treści SWZ

**Pytanie 1**

Dot. Zadania 1:

Dot. Pkt 3. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie dopuszczenia do oceny urządzenia zgodnego z normami DIN12980, ISO 14644-1 Class 5, EN 12469: 2000 oraz EN 61010-1 i EN 61326 potwierdzonych deklaracją zgodności jako dokumentem równoważnym.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że właściwym dokumentem będzie certyfikat zgodności wydany przez jednostkę zewnętrzną zgodny z normą DIN12980 lub równoważnymi, co jest zgodne z art. 105 ust. 1-3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych. W świetle powyższego Zamawiający nie dopuszcza deklaracji zgodności.

**Pytanie 2**

Dot. Zadania 1:

Dot pkt 4 .W nawiązaniu do zapisów UZP o równej konkurencji prosimy o dopuszczenie do oceny urządzenia o 55mm szerszego i 10 mm głębszego od wskazanego zakresu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie 3**

Dot. Zadania 1:

Dot pkt 9 Zamawiający w pkt 5 Załącznika nr 1 do zadania 1 wskazał minimalne wymiary blatu roboczego. Określając maksymalny wymiar pojedynczego segmentu blatu wskazuje konkretne rozwiązanie co stoi w sprzeczności z zapisami UZP o wolnej konkurencji. Naturalną konsekwencją oferowania urządzenia z większym blatem roboczym niż podane wymiary minimalne jest to, że blat będzie podzielony na segmenty o innym rozmiarze niż wskazany przez Zamawiającego. Prosimy o odstąpienie od wymagania wymiarów segmentów blatu roboczego jako zawężenie wolnej konkurencji w sposób niedozwolony. Jednocześnie w przypadku podtrzymania wymagania dotyczącego rozmiarów segmentów prosimy o merytoryczne uzasadnienie takiego wymagania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza również wielkość pojedynczego segmentu 320 mm ±80 x 500 mm ±50 mm.

**Pytanie 4**

Dot. Zadania 1:

Dot. Pkt 22 Czy Zamawiający nie popełnił oczywistej omyłki pisarskiej wymagając możliwości ustalenia wysokości blatu roboczego przy instalacji, a nie przy zamówieniu urządzenia. Ze względu na specyfikę konstrukcji komory do cytostatyków ustalenie wysokości blatu roboczego wymagane jest na etapie przed produkcyjnym.



ISO 9001  
ISO 14001  
ISO 45001  
ISO 22000  
ISO/IEC 27001



SZPITAL  
AKREDYTOWANY



ISO 9001  
ISO 14001  
ISO/IEC 27001  
ISO 45001  
ISO 22000

**SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR. JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY**  
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75

www.biziel.umk.pl e-mail: kancelaria@biziel.pl tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31

NIP: 9532582266 REGON: 340517145

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie popełnił oczywistej omyłki pisarskiej i pozostawia kryteria bez zmian.

Zamawiający wymaga możliwości wyboru wysokości ustawienia blatu roboczego na etapie instalacji urządzenia zgodnie z SWZ.

**Pytanie 5**

Dot. Zadania 1:

Dot pkt 24 Czy Zamawiający nie popełnił oczywistej omyłki pisarskiej określając kąt nachylenia jedynie szyby (ściany) frontowej urządzenia? Brak równoległego nachylenia ściany tylnej wprowadza zaburzenia przepływu laminarnego co w oczywisty sposób należy uznać za wadę konstrukcyjną urządzenia. W związku z powyższym czy Zamawiający wymaga by tylna ściana komory była nachylona pod tym samym kątem co szyba frontów

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie popełnił oczywistej omyłki pisarskiej. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie 6**

Dot. Zadania 1:

Dot pkt 24 Prosimy o dopuszczenie do oceny urządzenia o kącie nachylenia szyby frontowej o 2 stopnie różnym od wskazanego, co znacząco poprawia komfort pracy w komorze.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie 7**

W nawiązaniu do pkt 4 załącznika 1 prosimy o wskazanie ograniczeń architektonicznych, które wpływają na ograniczenie wymiarów zewnętrznych urządzenia.

**Odpowiedź:**

Przejęty i realizowany plan projektowy „Utworzenie Pracowni Cytostatyków – adaptacja części budynku” w formule „zaprojektuj i wybuduj” zakłada umieszczenie w pracowni trzech komór . Według projektu Zamawiający dysponuje posiadany miejscem które definiuje ograniczenie wymiarów zewnętrznych urządzenia.

**Pytanie 8**

**Prosimy o dopuszczenie urządzenia z przestrzenią roboczą o wymiarach 1192x580x740 mm**

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie 9**

Prosimy o dopuszczenie urządzenia z panelami/segmentami blatu o rozmiarze około 444x300mm. Rozmiar segmentów wynika z podziału blatu na określoną ich ilość i jest związany z konkretnym urządzeniem.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza również wielkość pojedynczego segmentu 320 mm ±80 x 500 mm ±50 mm.

**Pytanie 10**

Prosimy o dopuszczenie do oceny komory z możliwością ustalenia wysokości blatu roboczego w zakresie 790-840 mm



ISO 9001  
ISO 14001  
ISO 45001  
ISO 22000  
ISO/IEC 27001



SZPITAL  
AKREDYTOWANY



ISO 9001  
ISO 14001  
ISO/IEC 27001  
ISO 45001  
ISO 22000

**SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR. JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY**  
**85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75**

**www.biziel.umk.pl e-mail: kancelaria@biziel.pl tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31**

**NIP: 9532582266 REGON: 340517145**

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie 11**

Ze względu na zapisy o wolnej konkurencji w Ustawie o Zamówieniach Publicznych prosimy o dopuszczenie urządzenia równoważnego lub lepszego o nachyleniu szyby frontowej pod kątem 7 stopni. Różnica nie jest zauważalna przez użytkownika a wskazany zakres służy jedynie zawężeniu konkurencji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Przemysław Błaszczyk**  
**Inspektor**  
**Dział Zamówień Publicznych**



ISO 9001  
ISO 14001  
ISO 45001  
ISO 22000  
ISO/IEC 27001



CERTYFIKAT 2022/21

**SZPITAL**  
**AKREDYTOWANY**